MINISTEƵ RIO DA EDUCAÇAǂ O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAǂ O, CIEƹ NCIA E TECNOLOGIA DE SAǂ O PAULO CAƹ MPUS AVANÇADO TUPAǂ

1
Av. do Universitário, 145, Jardim Ipiranga, 17607-220 - Tupã/SP (14) 3404-3551 | tupa@ifsp.edu.br

EDITAL Nº 539/2017, DE 14 DE JULHO DE 2017

CHAMA DA P Ú BLICA PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DO
PROCESSO SELETIVO DO 2º SEMESTRE 2017

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO no uso de suas atribuições
legais, torna público o Edital que dispõe sobre a abertura de CHAMADA PÚBLICA para
preenchimento das vagas remanescentes do processo seletivo do 2° semestre de 2017 para o
Curso Técnico em Eletrônica do IFSP – Câmpus Avançado Tupã, na modalidade presencial.

1. CHAMADA PÚBLICA
 1.1. A presente chamada pública destina-se, exclusivamente, aos candidatos inscritos no

Processo Seletivo regido pelo Edital nº 385, de 29 de maio de 2017.
1.2. Os candidatos convocados na chamada única, ausentes nos dias da matrícula não poderão

participar da "Manifestação de Interesse Presencial ".

2. INSCRIÇÃO
2.1. Os interessados deverão entregar o Anexo II "Manifestação de Interesse Presencial" dia

17 de julho, das 9h às 13h, na Secretaria do Câmpus Avançado Tupã.
2.2. O quadro quantitativo de vagas remanescentes consta no Anexo I.

3.   CRITÉRIOS DE SELEÇÃO
3.1. O critério de seleção dos candidatos que Manifestar o Interesse Presencial para matrícula

será por meio da classificação, respeitando o quantitativo de vagas remanescentes da
ampla concorrência, da lista 1, da lista 2, lista 3, da lista 4, lista 5, da lista 6, lista 7 e lista
8. No caso da falta de candidatos para ocupar um a vaga reservada, serão convocados
candidatos conforme o item 6 do Edital nº 385/2017.

4. RESULTADO
4.1. O resultado dos candidatos convocados para matrícula será divulgado no dia 17 de julho,

no Mural do IFSP Câmpus Avançado Tupã e no site tup. ifsp.edu.br, a partir das 13h.

5. MATRÍCULAS
5.1. A matrícula será no dia 18 e 19 de julho, das 9h às 13h, na Secretaria do Câmpus

MINISTEƵ RIO DA EDUCAÇAǂ O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAǂ O, CIEƹ NCIA E TECNOLOGIA DE SAǂ O PAULO CAƹ MPUS AVANÇADO TUPAǂ

2
Av. do Universitário, 145, Jardim Ipiranga, 17607-220 - Tupã/SP (14) 3404-3551 | tupa@ifsp.edu.br

Avançado Tupã e obedecerá aos itens 7.4 ao 7.8 do Edital nº 385/2017.

6.   DISPOSIÇÕES FINAlS
6.1. Os candidatos não relacionados no resultado desta Chamada Pública poderão ser

chamados, nos casos de ausência dos convocados à matrícula, cancelamento ou evasão
do curso (ausência do aluno nos l0 primeiros dias após matrícula).

6.2. Os casos omissos serão tratados pelo Diretor-Geral do câmpus.

Cristiane Fernandes Diretora Substituta
Câmpus Avançado Tupã

MINISTEƵ RIO DA EDUCAÇAǂ O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAǂ O, CIEƹ NCIA E TECNOLOGIA DE SAǂ O PAULO CAƹ MPUS AVANÇADO TUPAǂ

3
Av. do Universitário, 145, Jardim Ipiranga, 17607-220 - Tupã/SP (14) 3404-3551 | tupa@ifsp.edu.br

ANEXO 1
QUADRO QUANTITATIVO DE VAGAS REMANESCENTES

Curso Turno Ampla Lista 1 Lista 2 Lista 3 Lista 4 Lista 5 Lista 6 Lista 7 Lista 8
Técnico

em
Eletrônica

Noturno

13 5 3 5 2 - - - -

MINISTEƵ RIO DA EDUCAÇAǂ O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAǂ O, CIEƹ NCIA E TECNOLOGIA DE SAǂ O PAULO CAƹ MPUS AVANÇADO TUPAǂ

4
Av. do Universitário, 145, Jardim Ipiranga, 17607-220 - Tupã/SP (14) 3404-3551 | tupa@ifsp.edu.br

 ANEXO II
TERMO DE INTERESSE PRESENCIAL DE OCUPAÇÃO DE VAGA CURSO TÉCNICO

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Eu, _____________________________________________________________ portador (a)
do CPF nº ________________________, classificado (a) no Resultado Final do Processo
Seletivo regido pelo Edital nº 385/2017 para os cursos Técnicos em Eletrônica do Câmpus
Avançado Tupã, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, declaro
interesse no curso abaixo assinalado.

Declaro, ainda, estar ciente de que o presente Termo de Interesse Presencial de Ocupação de
Vaga NÃO ME ASSEGURA o direito à ocupação desta.

Curso Turno Assinale com um X
Técnico em Eletrônica Noturno

E-mail:  Telefone:
Data:

 (Assinatura candidato ou representante legal)

Instituto Federal de São Paulo - Câmpus Avançado Tupã
Protocolo n°____________referente a entrega do Termo de interesse Presencial de ocupação.
Candidato: _________________________________________________________________
Atendido por: ______________________________Data:____________________________